
Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

S 

• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CEARÁ — AVISO DE LICITAÇÃO 
— CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.15.01 — CP, 0 PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, 
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO 
PRÓXIMO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2022, As 09:30 HORAS, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA OBJETIVANDO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO INTEGRAL DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA E AMPLIAÇÃO, MELHORIA E 
REFORMA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA — CEARA. JAGUARUANA, 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°19I I FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022 

• 

FSC 
wess.ap 

MISTO 
Ppol pedal& 
• Ws de femme 

erpcosivale 

FSC7 C129031 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: TOMADA D RE s 'lot 
N° 07.006/2022-n. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Projeto de Passagem Molhada no Sitio Buraco no .•
de Banabuiti-CE — MAPP 5466, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Vencedor: Lopes Calisto e Calisto Ltda ME, CL' N° 
09.170.974/0001-98, com o valor global de RS 717.621,04 (Setecentos e dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e quatro centavos). Ho lo 
adjudicado a presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 — Francisco Carlos Farias — Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabuifi/6E 
agosto de 2022. 

*so *•* Ss* A 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licit:Kitt. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitaterio na malidad 
Pregão n°2022.09.20.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos c brinetityilos 
destinados as Creches do Municipio de Ipaumirim/CE, com recursos provenientes da complements*, da União ao Novo FUNDEB (VAAT). Aberturariete 
de outubro de 2022, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de setembro de 2022, is 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital 
nos si tios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 
20 de setembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*0* *•* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°012.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, 
através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, toma público aos interessados que no dia 06 
de outubro de 2022 is 09h00min, realizará licitação na modalidade Tomada dc Preços n°012.2022, cujo objeto 6 a contratação de empresa para execução 
das obras de ampliação da Escola CRI Neuba de Azevedo Batista, no Municipio de Paraipaba-CE. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos 
dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bri; wi.vw.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 19 de setembro 
de 2022. Presidente da CPL. 

OF Lb». 

1441'

*0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação Concorrência Pública N° 2022.06.28.002-CP-SME. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforms de quadras poliesportivas no município. Vencedora: 3D Construções Lida, 
inscrita no CNPJ n°07.930.656/0001-17, com endereço na Av. Washington Soares, n°2155, Sala 70, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, CEP: 60.811-341, 
vencedora do certame por ter apresentado o preço mais vantajoso dentre as propostas classificadas e por cumprir todas as exigências do edital, com o valor de 
R$ 1.937.535,90 (um milhão, novecentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos). Adjudicado e Homologado pela Secretária 
de Educação, Sra. Ana Cristina Lopes da Silva, o presente processo de licitação na forma da lei. Data: 19/09/2022. 

*0* ••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços le 2022.09.20.2. A CPL toma público que estará 
realizando Licitação, cujo objeto 6 a contratação de serviços a serem prestados na execução de construção/ampliação nas Escolas Melo e Silva e Vicente 
Felizardo e na Creche Tia Lila, localizadas no Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de outubro de 2022 is 9h00min. Maiores informações na sede 
da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h is 12h. Ipaumirim/CE, 20 de setembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - 
Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, tome público que no próximo 
dia 03 de outubro de 2022, is 9h30min (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão 
Eletrônico n° 037/2022.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisição de material esportivo para Secretaria de Esporte e 
Juventude do Municipio de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na Integra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: 
licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 20 de setembro de 2022. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixadi - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Venizia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do 10 Termo Aditivo 
ao contrato n° 08.002/2021-01SME, resultante do Processo de Adesão n° 08.002/2021-ARP. Contratada: 7Serv Gestão de Beneficios EIRELL através de 
seu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza Junior. Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis 
e serviços com manutenção corretiva e preventive de veículos por meio de cartão magnético microprocessado (com chip ou magnético). O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo consignar um acréscimo no quantitativo no objeto communal correspondente a 25%. Data da assinatura: 14/09/2022. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2022.09.15.01 — Cr. 0 Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dc Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de outubro de 
2022, is 09:30 horas, estará realizando licitação dc Concorrência Pública objetivando: a contratação de empress pare gerenciamento integral de manutenção 
preventiva/corretiva c ampliação, melhoria e reforma do Sistema de Ruminação Públicattio Município de Jaguaruana — Ceará. Jaguaruana, 20 de setembro 
de 2022. Joiferson Moreira da Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Aviso de Recurso — Concorrência n°2022.07.29.3. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assare/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA ingressou com Recurso Administrativo contra a sua inabilitação, junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao 
Processo Licitat6rio na modalidade Concorrência n° 2022.07.29.3. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. 
Assark/CE, 20 de setembro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tribudno — Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n°2022.09.203. A CPL torna público que estará 
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução da reforms e ampliação da E.E.F. Dr. Jarismar Gonçalves Melo, 
reforma do anexo da Escola Jose Alves de Oliveira e construção de forro no C.E.I. Sao Pedro, localizadas no Municipio de lpaumirim/CE. Abertura: 07 de 
outubro de 2022 is 14h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h is 12h. Ipaumirim/ 
CE, 20 de setembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*** *•* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Prezio Eletrônico n° 2022.09.01.1. 0 Pregoeiro do Municipio de Jardim, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o procedimento licitaterio modalidade Pregão 
Eletrônico n° 2022.09.01.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 16 de Setembro de 2022 As 09:00 horas, restou Deserto. Maiores informações: 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.b11.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: 
(88) 3555-1772. Jardim/CE, 19 de Setembro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*0* **• *** 
Estado do Ceará - Camara Municipal de Beberibe - Aviso de Anulação - Pregão Presencial N• 2022.08.16.1. Faço saber que o Presidente da Cimara 
Municipal de Beberibe/CE, determinou a Anulação do Pregão Presencial N°2022.08.16.1, devido à necessidade de adequação do objeto da licitação e suas 
especificações. Informações: Rua Maria Calado, s/n°, Centro, Beberibe/CE, fones: (85) 3338.1022 / 3338.1045 de 08h00min is 121100min. Beberibe/CE, 
20 de setembro de 2022. Daniel Felipe dos Santos — Pregoeiro Oficial. 

*0* *0., *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS —TOMADA DE PREÇOS 
017/2022/TP— OBJETO: Execução da construção do Terminal Rodoviário no Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 22 de Setembro de 2022, is 141130m1n estarão Abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação 
supra em sessão pública. Tamboril-CE, 20 de Setembro de 2022. 



• 

• 

0 . .. 0 ..b -,.. . • 0 ii . . , .c1 ,,s
. - g c4 rS 0  . A,S .5 4 . E E tr,. 8 •t 4 . a 

la 4, . .. 0 
a. ;,.1 . . .0 -00 e.

0 . „,4_. o 0.... 
IZ:3 .2, e.0 „,- . r„, CZ . •  i -a 7:$ 

• Q. 
ill 4).V- tie 0 1 0  wo T+ io g , .4 Ekrs- t-• . 0 o 4s)• ,gi Clili 1 8&-• . co . - 'co o -0..g • zi 0 .0 § 1 - g..- 0 0 - - 4 . • •e E. 0. .r,

.1 i ::, '1  1 1 4g2  li t g !It" *8 it l]li.T1 ;31' RA B  v te gE
i . 

a
v5.0 c.:5:1 2781. 1 001 .1. 1.. g r o  -. ad , ,...8 ; 11 -8 §- E 3 i 

I 

° I v  1 •nio l e• 
• • <1) C4 lit . -'. 

. e. •
 1. 

4

'0 

Pt E

1 " . 

g 1 4 so x i  1,8u

1-. 0  . ig tre • A 8/ iane •M E'l II° SgnOiN 0 

il Z  ç .e 1 i al l  il a•E.4.1 t! oh' sA

I 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 •-
• P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

ar
ac

an
at

i -
 

A
vi

so
 d

e 
L

ic
ita

çã
o

 - 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ô
n

ic
o

 W
 0

1.
01

9/
20

22
. O

bj
et

o:
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 a
pa

re
lh

os
 d

e 
ar

es
 c

on
di

ci
on

ad
es

 c
or

n 
in

st
al

aç
ão

, d
e 

in
te

re
ss

e 
de

 d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
ria

s 
do

 M
un

ic
fp

lo
 d

e 
M

ar
ac

an
ai

l-C
E

. 
A

 P
re

go
ei

ra
 d

e 
M

ar
ac

an
au

-C
e,

 t
or

na
 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

et
é 

e
s 

12
:3

0 
ho

ra
s(

ho
ra

rio
 d

e 
B

 ra
sI

lia
) d

o 
di

a 
10

 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 2

02
2.

 re
ce

be
ra

 
as

 P
ro

po
st

as
 r

ef
er

en
te

s 
a 

es
te

r P
re

gã
o,

 n
o 

en
de

re
ço

 e
le

tr
ôn

ic
o 

w
w

w
.b

ito
rg

.b
r 

'A
ce

ss
o 

Id
en

tif
ic

ad
o 

no
 li

nk
 - 

lic
ita

çõ
es

 p
úb

lic
as

".
 A

 A
be

rt
ur

a 
da

s 
P

ro
po

st
as

 a
co

nt
ec

er
a 

no
 d

e
 1

0 
de

 
ou

tu
br

o 
de

 2
02

2,
 à

s 
13

:3
0 

ho
ra

s 
(h

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
) e

 o
 'n

ic
k)

 da
 S

es
sã

o 
de

 D
is

pu
te

 d
e 

La
nc

es
 

oc
or

re
rá

 a
 p

ar
tir

 d
as

 1
0:

00
 h

o
rs

 d
o 

di
a 

13
 d

e 
ou

tu
br

o 
de

 2
0
2
2
.0

 e
di

ta
l p

od
er

á 
se

r o
bt

id
o 

n
o

 
en

de
re

ço
 e

le
tr

ôn
ic

o 
ac

im
a 

m
en

ci
on

ad
o.

 Q
ua

is
qu

er
 i

nf
or

m
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pe
la

 
P

re
go

ei
ra

, d
ur

an
te

 o
 e

xp
ed

ie
nt

e 
no

rm
al

 (
08

:0
0 

as
 1

6:
00

 h
or

ns
),

 e
 p

od
er

ão
 s

er
 s

ol
ic

ita
da

s 
at

ra
vé

s d
o 

te
le

fo
ne

 (8
5)

35
21

-5
16

9.
 A 

P
re

go
ei

ra
. 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
'ta

k
in

g
' -
A

v
is

* d
e 

L
ic

ita
çã

o
- T

om
ad

a 
de

 P
re

go
s 

P
r 

20
22

.0
0.

00
9 

TP
. 

O
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
si

lo
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

-C
P

L
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ita

iti
ng

a -
 C

E
, t

or
na

 p
úb

lic
o 

pa
re

 co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, n
o 

pr
ox

im
o d

ia
 1

1 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 2

02
2,

 is
 0

91
:0

0m
1n

. n
a 

R
ua

 M
an

oe
l d

e 
S

ou
sa

, 2
15

 L
oj

a 
2
- 

C
en

tro
 - 

b
iti

n
g
:1

 - 
C

ea
ra

, e
st

ar
 

re
al

iz
an

do
lic

ita
çã

on
a 

m
od

al
id

ad
e T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s,

 cu
jo

 o
bj

et
o 

Er
e 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 e
sp

ec
ia

liz
ad

os
 d

e 
as

se
ss

or
ia

 e
 co

ns
ul

to
ria

 ju
rk

ic
e

 a
s 

se
cr

et
ar

ie
s m

un
ic

ip
al

s,
 pa

ra
 a

tu
aç

ão
 

ju
nt

o 
ao

 T
rib

un
al

 d
e 

C
on

ie
s 

da
 U

ni
ão

, J
us

tic
e 

C
or

nu
m

, T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

iç
a 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
, 

Ju
st

iç
a 

Fe
de

ra
l d

o 
C

oa
te

, T
rib

un
al

 le
gr

on
al

 F
ed

er
al

 d
a 

5°
 R

eg
eo

. J
us

tiç
a 

do
Tr

ab
at

ho
 n

o 
C

ea
rá

. 
Tr

ib
un

al
 R

q. g
io

rta
i d

o 
Tr

ab
ai

ho
 d

a 
r 

R
og

er
s.

 T
rib

un
ai

s 
S

up
er

io
re

s 
(T

S
T,

 S
TJ

 e
 S

TF
), 

M
in

is
té

rio
 

P
úb

lic
o E

st
ad

ua
l e

 F
ed

er
al

, e
 e

m
 c

ar
ee

r c
om

pe
m

en
ta

re
 P

ro
cu

ra
do

ria
 G

er
al

 d
o 

M
un

ic
ip

io
. 0

 E
di

ta
l 

e 
so

us
 a

ne
xo

s 
já

 s
e 

en
co

nt
ra

is
 d

is
po

nl
ve

is
 n

o 
en

de
re

ço
 - a

ci
m

a 
no

 h
or

ár
io

 d
e 

ith
 A

s 
12

h.
 

Ita
ttI

nq
a/

C
e,

20
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
2.

 E
du

ar
da

 A
irn

ei
da

 S
itv

os
tr

e 
-P

rs
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o.
 

E
st

ad
o 

do
 C

oa
rá

-P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 tt

ai
tin

ga
 -E

rr
a

ta
 a

o 
A

ri
se

 d
e 

C
ha

m
ad

a 
P

ú
b

lic
a

N
• 

20
22

.0
5.

00
1 

P
C

. 0
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
or

ni
ss

ão
 d

e 
O

ua
lif

ic
aç

ao
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ita
iti

ng
a-

C
ea

ra
, t

or
na

 p
úb

lic
o,

 p
ar

e 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o 
pr

ox
im

o 
di

a 
10

 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 

20
22

, A
s 0

9h
:0

0m
in

 n
a 

sa
le

 d
a 

C
om

is
si

o 
de

 Q
ua

lif
ic

ay
tio

, n
a 

R
ua

 M
an

oe
ld

ef
to

us
a,

 n°
21

5,
 L

ol
a 
2
 

- 
C

en
tr

o,
 I

ta
iti

ng
a/

C
E

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 o

 e
ro

de
 n

ci
ar

ne
nt

o 
de

 I
ns

tit
uk

ge
s;

 O
nd

e 
se

 I
d:

 p
ar

e 
el

ab
or

aç
ão

 d
o 

C
ód

ig
o 

Tr
ib

ut
ár

io
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

lta
iti

ng
a,

 c
on

tre
le

 p
at

rim
on

ia
l e

 g
es

tã
o 

em
 

ar
qu

iv
am

en
to

de
 d

oc
um

en
to

sc
om

 tr
ei

na
m

en
to

 e
m

 se
rv

iç
o 

pa
re

 o
s 

se
rv

id
or

es
 e

nv
ol

vi
do

s.
 L

ei
a-

se
: 

C
re

de
nc

ia
rr

ie
nt

o 
de

 I
ns

tit
ui

çõ
es

 p
ar

e 
qu

al
ifi

ca
çã

o 
de

 e
nt

id
ad

es
 c

or
no

 O
rg

an
iz

aç
ão

 S
oc

ia
l p

el
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
lta

iti
ng

a/
C

E
. I

ta
iti

ng
a/

C
E

, 1
9 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
2.

 E
rit

on
 P

ru
de

nc
io

 P
ire

s 
G

om
ed

 -P
ne

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 Q

ua
lif

ic
aç

ão
. 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
hr

ua
na

 -A
v
is

o
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
C

on
oo

rr
ei

nc
ia

 
P

úb
lic

a 
le

° 2
02

2.
09

.1
5.

01
 -C

F
. 0

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

, t
or

na
 p

úb
lic

o,
 p

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, n
o 

pr
ox

im
o 

di
a 

25
 d

e 
ou

tu
br

o 
de

 2
02

2:
 i
s
 0

9:
30

 h
or

as
, e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 l
ic

ita
çã

o 
de

 C
on

co
rr

ên
ci

a 
P

úb
lic

a 
ob

je
tiv

an
do

: 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
re

 g
er

én
ci

ar
ne

nt
o 

in
te

gr
al

 d
e 

m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a/
co

ne
tiv

a 
e 

am
pl

ia
çã

o,
 m

el
ho

ria
 e

 re
fo

rm
a 

do
 S

is
te

m
a 

de
 Il

um
in

aç
ão

 P
úb

lic
a 

do
 M

un
e/

pi
o 

de
 J

ag
ua

ru
an

a 
Ja

gu
ar

ua
ria

, 2
0 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
. J

oM
er

so
n 

M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a 
•-

 P
re

si
de

nt
e 

da
 

C
o
rn

is
si

o
 d

e
 L

ic
ita

çã
o.

 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
rá

 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

M
ar

ac
an

aú
 -

 A
vi

so
 d

e 
U

c
it
a
s
io

 - 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ô
n

ic
o

 W
 0

8.
01

71
20

22
. 

O
bj

et
o'

 R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
s 

te
nd

o 
po

r 
ob

je
to

 a
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

E
qu

ip
am

en
to

s d
e 

P
ro

te
çã

o 
In

di
vi

du
al

 (E
P

I)
 p

ar
a 

os
 m

an
ip

ul
ad

or
es

 d
e 

al
im

en
to

s 
e 

au
xi

lia
re

s d
e 

se
rv

iç
os

 g
er

ai
s 

da
s 

E
sc

ol
as

 P
u
b
lic

=
 d

a 
R

ed
e 

M
un

ic
ip

al
, 

de
 i

nt
er

es
se

 d
a 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 

do
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

M
ar

ac
a n

at
i/C

E
, t

ud
o 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
nt

id
as

 n
o 

Te
rm

o 
de

 
R

ef
er

en
ce

 c
on

st
an

te
 d

os
 A

ne
xo

s 
do

 E
di

ta
l. A

 P
re

go
ei

ra
 d

e 
M

ar
ac

an
at

i-C
e,

 to
rn

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ua

 a
te

 à
s 

08
:0

0 
ho

ra
s 

(h
er

et
ic

 d
e 

B
ra

si
lia

) 
do

 d
ie

 1
0 

de
 

ou
tu

br
o 

de
 2

02
2,

 r
ec

eb
er

á 
as

 P
ro

po
st

as
 r

ef
er

en
te

s 
a 

es
te

 P
re

gã
o,

 n
o 

en
de

re
ço

 e
le

tr
ôn

ic
o 

ve
nr

w
el

io
rg

.b
r 

"A
ce

ss
o 

Id
en

tif
ic

ad
o 

n
o

 li
nk

 -
 

lic
ita

çõ
es

 p
úb

lic
as

'. 
A

 A
be

rtu
ra

 d
as

 P
ro

po
st

as
 

ac
on

te
ce

re
 n

o
 d

ia
 1

0 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
22

, i
ts

 0
9:

00
 h

or
as

 (h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

) e
 o

 in
ic

io
 d

a 
S

es
sã

o 
de

 D
is

pu
te

 d
e 

La
nc

es
 a

co
rr

en
ta

 p
ar

tir
de

s 
10

:0
0 

ho
rn

s d
o 

di
a 

11
 de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

2
0
2
2
.0

 
ed

ita
l p

od
er

á 
so

n 
ob

tid
o 

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 a

ci
m

a 
m

en
ci

on
ad

o.
 Q

ua
is

qu
er

 in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pe
la

 P
re

go
ei

ra
, d

ur
an

te
 o

 e
xp

ed
ie

nt
e 

no
rm

al
 (0

8:
00

 á
s 

16
:0

0 
ho

ne
s)

, e
 p

o
d

e
ri
o

 
se

r s
ol

ic
ita

da
s 

at
ra

vé
s 

do
 te

le
fo

ne
 (8

5)
35

21
-5

16
9.

A
 P

re
go

ei
ra

. 

E
st

ad
o 

do
 C

e
a
ra

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
a

ra
ca

n
a

fi-
A

vi
so

 d
e 

Ji
.d

ga
m

en
to

 d
a 

P
ro

po
st

a 
de

 
P

re
ço

s 
7 T

or
na

da
 d

e 
P

re
ço

s 
N

°2
0.

00
'0

20
22

. A
 C

o
 ni

ss
ão

 P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 P
re

 fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

il d
e 

M
ar

ac
an

aa
 to

m
e 

pe
ib

tio
s 

pa
ra

 c
or

ee
ci

ni
en

te
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
, a

 a
be

rtu
ra

, a
na

lis
e 

e 

8i,,g_a 
If.:4 
s  § -i ,

.=pg_eg 
V 'i' 2.0g 

LA 
1Lp -

.8,N_ 
.= 8iMo 

1 Pli 
4.E4., t--gqz 

EPP, 
au. Z1.4 

ig.8.,.;iert2 
. 43 t7,:4 4, cg 

.3„iitri Pn 
ova' cmls.-ion 

1 -0:10,i 
0"Zti? 2.. 

§ 

. g.-gio: 

ii§itffil.qglit 
1 §8; Ei 16-41 2-; ..6i g e ,•i; 5. ad st.:R .
d.i4rEgssplopE iti5e9 e a-1.4. .1 ..:2I1g.- 8g A3 . 
.t,,-,ar..eE -s-21 Es . 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rã

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

B
re

jo
 S

an
to

 - 
S

ec
re

ta
ria

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
S

aú
de

 
A

vi
s°

 d
e 

Li
ci

ta
r,

ão
 -

 M
od

al
id

ad
e:

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

. 
T

P
-0

9.
20

-2
/2

02
2-

S
M

S
. O

bj
et

o:
 

co
nt

ra
ta

çô
o 

de
 e

m
pr

es
a 

de
 e

ng
en

ha
ria

 p
ar

a 
pr

es
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 r

ef
or

m
a,

 m
el

ho
ria

s 
m

in
ut

en
çã

o 
e

 a
m

pl
ia

çã
o 

de
 d

iv
er

sa
s 

ed
ifi

ca
çõ

es
 v

in
cu

la
da

s 
a 

S
ec

re
ta

rla
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
aú

de
 

de
 B

re
jo

 S
an

to
-C

E
, 

co
nf

or
m

e 
pr

oj
et

o 
be

sl
co

, 
pl

an
ith

a 
or

ça
m

en
te

ria
 e

 c
ro

no
gr

am
a 

fis
ic

o-
fin

an
ce

iro
. T

ip
o:

 M
en

or
 P

re
ço

 G
lo

ba
l. 

R
eg

im
e 

de
 E

xe
cu

çã
o:

 In
d
ir
e
e
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 

de
 L

ic
ita

ig
to

 d
es

te
 M

un
ic

lp
io

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
di

a 
07

 d
e 

ou
tu

br
o 

de
 2

02
2,

 a
 

pa
rti

r d
as

 0
8h

:0
0m

 (h
or

ár
lo

 lo
ca

l),
 n

a 
R

ua
 J

os
é 

M
at

es
 S

am
pa

io
, n

u.
 2

34
. C

en
tr

o,
 B

re
jo

 S
an

to
. 

C
ea

ra
, e

st
ar

e 
re

ce
be

nd
o 

os
 e

nv
el

op
es

 d
e 

'H
ab

ili
ta

rA
d*

 e
 T

ro
p
o
sl

a
s 

d
e

 P
re

co
s*

. M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s o
u 

aq
ui

si
çã

o 
do

 e
di

ta
l n

o
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a 
e/

ou
 a

tra
vé

s d
o 

fo
ne

 (8
8)

35
31

-4
04

2,
 d

as
 

08
h:

00
m

 A
s 

12
h:

00
m

 e
/o

u 
ai

nd
a 

po
lo

 e
nd

er
eç

o 
el

et
r6

ni
co

: v
om

v.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r. 

tr
it
o
n
 G

eo
rg

e 
S

al
es

 B
e

rn
a

rd
o

 -P
re

si
d

e
n

te
 d

a 
C

P
U

P
M

B
S

. 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

e
a
ra

- P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
B

ar
ro

 -A
vi

so
 d

e 
Ju

lg
a
m

e
n
to

 F
in

a
l. A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

.P
.L

. d
e 

B
ar

ro
/C

E
 n

o 
us

o 
de

 s
ua

s 
fu

nç
õe

s,
 to

rn
a 

P
úb

lio
a,

 q
ue

 fo
ra

 c
on

cl
ui

do
 o

 ju
ig

am
en

to
 

da
s 

fa
se

s 
de

 h
ab

ili
ta

ya
o 

e 
de

 p
ro

pc
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 d
o 

C
er

ta
m

e 
U

ci
ta

tó
rio

 r
ia

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
20

22
.0

9.
01

.1
, 

se
nd

o 
o 

se
gu

in
te

: 
E

m
pr

es
a 

H
ab

ili
ta

da
 -

 E
tie

ne
 D

in
iz

 
A

le
xa

nd
re

, 
p

o
r 

cu
m

pr
im

en
to

 i
nt

eg
ra

l 
as

 e
xi

gi
nc

ia
s 

ed
ita

lic
ia

s,
 s

en
do

 a
 m

es
m

a 
de

cl
ar

e 
ve

nc
ed

om
co

m
 p

-o
po

st
a 

no
 va

lo
r g

lo
ba

l d
e 

Rs
 18

6.
20

4.
00

 (c
en

to
 e

 o
tte

nt
a 

e
 s

ei
s 

m
il d

uz
en

to
s 

e 
qu

at
ro

 r
ea

is
).

 M
ai

or
es

 In
fo

rm
ag

i5
es

 n
a 

se
de

 d
a 

C
.P

.L
., 

si
tu

ad
a 

na
 R

ua
 A

b
id

e
 F

ei
to

sa
, n

° 
14

0,
 

B
ai

rr
o J

ar
di

m
 S

ao
 F

ra
nc

is
co

, n
o 

ho
ra

rio
 d

e 
08

:0
0 

its
 1

2:
00

 h
or

as
. B

ar
ro

/C
E

, 2
0 

de
 s

et
em

br
o 

de
 

20
22

. F
er

na
nd

a 
A

lv
es

 F
er

na
nd

es
 - P

re
si

de
nt

e 
da

 C
.P

.L
 

 
E

st
ad

o 
d
o
 C

e
a

ri
 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
B

ar
ro

 -A
vi

so
 d

e 
Ju

lg
am

en
to

 F
in

a
l. A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

.P
.L

. d
e 

B
ar

ro
/C

E
 n

o 
us

o 
de

 s
ua

s 
fu

ny
be

s,
 to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 fo
ra

 c
on

du
it:

10
 o

 ju
lg

am
en

to
 

da
s 

fa
se

s 
de

 h
ab

ili
ta

çã
o 

e
 d

e 
pr

op
os

ta
s 

de
 p

re
ço

s 
do

 C
er

ta
m

e 
Li

ci
ta

t6
rio

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 

P
re

ço
s 

20
22

.0
9.

01
2,

 s
en

do
 o

 s
eg

ui
nt

e:
 E

m
pr

es
a 

H
ab

ili
ta

da
 -

 
C

O
N

TA
P

 -
 

C
on

su
lto

ria
 e

 S
er

vi
ço

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 
L
ID

A
, 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 i
nt

eg
ra

l 
e

s 
ex

ig
en

ci
es

 
ed

lta
lic

ia
s,

 s
en

do
 a

 m
es

m
a 

de
cl

ar
a 

ve
nc

ed
or

a 
co

rn
 p

ro
po

st
a 

no
 V

al
or

 G
lo

ba
l d

e 
R

$ 
10

8.
10

0,
00

 
(G

en
ie

 e
 o

ito
 m

il 
e 

ce
m

 re
ai

s)
. M

ai
or

es
 in

fo
rr

na
çi

es
 n

a 
se

de
 d

a 
C

.P
.L

. s
itu

ad
a 

na
 R

ua
 A

la
ld

e 
'F

ei
to

sa
, n

° 1
40

, B
ai

rr
o 

Ja
rd

im
 Sa

o F
ra

nc
is

co
, n

o 
h
o
ld

° d
e 

08
:0

0 
es

 1
2:

00
 h

or
as

. B
ar

ro
/C

E
, 2

0 
,d

e 
ce

te
ra

 b
ro

 d
e 

20
22

. F
er

na
nd

&
 A

lv
e
s 

F
er

na
nd

es
 -P

re
si

de
nt

s 
d
a
C

.P
.L

  

g 140 
2 tgm§ ,,, 
1:2 1Z = 4 

g <03 
g.1.8i 
ClEr 3

I.Wg. .gg‘gas lthi.ggig_111 ho a f -e g. ,,,. 
2 -98 .821 

31ZZKZ1 5 °0 .-.'
g w o.§ -

iiggIP.Aigatiil ,41.8fsi.s its.gi 1 ,60, g.o g ..6 ,. _ c r 
2 01 eerp= A5c. 

(., .2,11,§ c7
1 32 0 .8 4:+2 Lo

-8331:a.g.5h-a 

_al -f azim.8*- f .g g
z f., 7' ,1 

5

z ,t'zi4 1.1g.ggligq:'2 co:spai 2iitg..,1 41.a.e.:1g.11ewasc
c g 7.Z2g- 

a Eri2 
2  g -8.,2,I 
g ( g us E m t'l - 

sc.4.4BR= 0,a3ge mi §q.,,S.:=_'30ri.gliwti..u.‘q6 a 10.iiiizg -1,s13f 
.2 -8 .12. s :a E §2 ,48 i .z..; & 
etigialliglaS 

&
I,  ce

..„ . g D. g014 .2. 
8 . ri.--j3-,..2 
--E-1
c„

x i g . • gi. g go`i 39 4ii ..i. 
&-!-• 

8

h1 2-4 1̀3Q °g"4g o  txtrpg.--, .v--.•2.,g 01-2,91:-Rig, Un Iggir 8S o k2t.76:So a 48gER221- .2?) .1g.v2 
C. E 'Lt i g 28 §7 3 i 

P .P14A 0 1 3 / 4-

1713 6 -SI;;12Rg, li.33. gi s- - . ,,,,„telgs 
7, i.C .. 1 li.s 8 r lijo -zisgvg 8 g@- 3AE 11 gg •gi 


